
به همان اندازه که دولت سیزدهم 
بدون پول پاشی، افزایش نرخ اشتغال 
را در دستور کار خود قرار داده است، 
به شفافیت بازار کار آن هم در قالب 
آمایش هوشمند شده نیز توجه ویژه ای 
دارد؛ در واقع دولت سیزدهم برای اینکه 
بازار اشتغال کشور را ساماندهی کند، 
نیازمند شفاف بودن بازار کار است، از 
این رو راه اندازی سامانه جست و جوی 
شغل از اصلی ترین محورهای این 

گزاره است.
با وجود آنکه تاکنون وضعیت بیکاری 
و اشتغال کشور، توسط داده های مرکز 
آمار و بانک مرکزی و دیگر مراجع 
رسمی اعام می شد، اما یک جای 
کار می لنگید؟! آنجا که در این داده ها، 

فصل یا سال را با فصل و سال قبل از آن 
مقایسه می کردند و اینکه داده ای وجود 
داشته باشد که به طور کامل و روزانه 
بازار کشور را رصد کرده و ارتباط بین 
کارگر و کارفرما ایجاد شود تا همدیگر 
را در بازار اشتغال پوشش دهند، وجود 

نداشت.
گزاره ای که وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی نیز به آن اذعان کرده و در این 
باره می گوید: سیاست های حاکمیت 
در حوزه اشتغال برای کاهش بیکاری 
نیازمند شفافیت در بازار کار است. 
در گذشته بر اساس اسناد پیمایشی 
میزان بیکاری را از مراجع رسمی اعام 
می کردیم که از طریق بانک مرکزی، 
مرکز آمار ایران و سامانه هایی که 
وجود داشت، به آن استناد می شود، 
اما سامانه ای که دقیقاً میزان بیکاری را 

اعام کند، نداشتیم.
برهمین اساس است که دیروز، 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، از 

سامانه ای رونمایی کرد که در آن همه 
موارد توضیح داده شده در آن گنجانیده 

شده است.
روز گذشته، سامانه جست و جوی 
شغل با هدف کاهش هزینه های 
جست و جوی شغلی، اتصال سریع 
کارجویان و کارفرمایان و ایجاد پویایی در 
بازار کار فعالیت خود را به صورت رسمی 
آغاز کرد و سید صولت مرتضوی در این 
مراسم رونمایی گفت که این سامانه 
نرخ بیکاری را روزانه، هفتگی، ماهانه 
و فصل به فصل اعام می کند و اکنون 
در حال طراحی این سامانه هستیم تا 
از طریق کدملی افراد به صورت دقیق 
اطاعات بیکاران و شاغان را داشته 

. شیم با
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
زمانی که به کارخانه ها مراجعه می کنیم 
از کمبود نیروی کار گله می کردند که 
این سامانه منجر به ساماندهی بازار 
کار می شود؛ ضمن اینکه آمایش شغلی 

سرزمینی نیز صورت می گیرد و امروز 
توانسته این دستور رئیس جمهور را در 

حوزه اشتغال عملیاتی کنیم.
مرتضوی گفت: راه اندازی سامانه 
جست وجوی اشتغال با همکاری 
صندوق کارآفرینی امید صورت گرفت 
که ما را به سمت وسوی شفافیت 
نه  ما سا ین  ا  . می کند یت  ا هد
جست وجوی شغل پیوند بین کارگر و 
کارفرما را به صورت برخط فراهم کرده 
و همه افراد می توانند در این سامانه 

ثبت نام کنند.
وی تأکید کرد: این سامانه ها، ما را به 
نیازمندی های آموزشی بازار کار هدایت 
می کند و سازمان فنی و حرفه ای در 
سراسر کشور موافق است که مخاطبان 
برای کسب مهارت به آن مراجعه کنند؛ 
همچنین امکانات سایر دستگاه ها نیز 
به این سازمان اضافه خواهد شد تا 
نیازهای بازار کار و بنگاه های اقتصادی 

را برطرف کنیم.
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معاون اشتغال 
وزارت تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی 
گفت: در یک ماه 

گذشته ٩ هزار و 
٢٠٠ معرفی نامه 

از طریق سامانه 
جست وجوی 

شغلی صادر شد 
و ٢ هزار و ٧٣٢ 

نفر مشغول به کار 
شدند

نفر

9200

سامانه 
جست وجوی 

اشتغال 
پیوند بین 

کارگر و 
کارفرما را 
به صورت 

برخط 
فراهم کرده 
و همه افراد 

می توانند در 
این سامانه 

ثبت نام 
کنند

خبر

بازار کار

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ابراز 
داشت: آموزش های حین و بعد از 
خدمت هم تکمیل کننده است و در 
آینده گواهینامه های آموزشی صادر 
می شود که می توانند از آن بهره مند 

. ند شو
مرتضوی با اشاره به ایجاد 720 هزار 
اشتغال خالص در یک سال اخیر به 
موفقیت های دولت سیزدهم در زمینه 
اشتغال و رفع مشکات اقتصادی اشاره 
کرد و ادامه داد: براساس آمار ارائه شده 
مرکز آمار، کشور در دهه ۹0 با رکود 
بی سابقه ای مواجه بود که با اهتمام 
دولتمردان و تأکیدات آیت الله رئیسی 

در حال مهار است.
وی افزود: در سال ۱۴0۱ نزدیک به ۴00 
هزار نفر بیمه شده جدید در بخش 
بازنشستگی کشوری، تأمین اجتماعی و 
بازنشستگی لشکری و سایر صندوق های 
بازنشستگی داشته ایم، منهای بیمه 
بیکاری که به  ۱۸۵ هزار نفر بیمه 
بیکاری پرداخت  شد و از طرف دیگر 
راستی آزمایی با بیمه اجباری نیز انجام 
شده است. مرتضوی بیان کرد: در سال 
۱۴00 و همچنین سال ۱۴0۱ نزدیک به 
یک میلیون و ۶00 هزار نفر بیمه اجباری 
شدند یعنی برای اولین بار قراردادی 
بین آنها به عنوان کارگر و کارفرما منعقد 
شده و کارفرما مقید به پرداخت بیمه 

است. شده 
هوشمندسازی خدمات کاریابی ها 

در هدایت نیروی کار
معاون اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت: در یک ماه گذشته ٩ 
هزار و ٢٠٠ معرفی نامه از طریق سامانه 

جست وجوی شغلی صادر شد و ٢ هزار 
و ٧٣٢ نفر مشغول به کار شدند.

آیین  بیرانوند در  محمود کریمی 
رونمایی از سامانه جست و جوی شغلی، 
اظهار داشت: یک نسخه از سامانه 
فرصت های شغلی در دولت قبل ایجاد 
شد که با مشکات و اعتراض های 
گسترده ای همراه بود و در این دولت 
سامانه جدیدی با عنوان جست وجوی 
شغلی، با همکاری صندوق کارآفرینی 

امید راه اندازی شد.
وی افزود: ٣١ هزار کارجو، ٢ هزار و ٧٠٠ 
کارفرما و ۶١ هزار فرصت شغلی طی 
یک ماه در سامانه جست و جوی شغلی 
ثبت شده است. معاون اشتغال وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی تأکید کرد: 
یکی از دغدغه های بازار کار مسأله 
اطاعات است که وزارت کار به عنوان 
نهاد ناظر و سیاست گذار می تواند فضا 
را مدیریت کند. با راه اندازی این سامانه 
هوشمندسازی خدمات کاریابی ها در 
هدایت نیروی کار صورت گرفته است.
کریمی بیرانوند با بیان اینکه فرایند 
کاریابی ها هوشمند شده است، گفت: 
بر این اساس کاریابی ها و کارجو و 
کارفرما به صورت برخط می توانند 

فرایند را ببینند.
وی خاطرنشان کرد: آمایش سرزمین 
بازار کار هوشمند شده و هزینه های 
جست وجوی شغل کاهش پیدا کرده 
ضمن اینکه مشاغل نوظهور و رو به 
افول نیز در این سامانه شناسایی 
شده است که سازمان فنی و حرفه ای 
می تواند از این طریق آموزش ها را 

ارائه کند.

کاهش ۶۰ درصدی کارمزد 
ضمانت نامه برای تعاونی ها

مدیرعامل صندوق ضمانت 
سرمایه گذاری بخش تعاون از 
کاهش ۶0 درصدی کارمزد صدور 
ضمانت نامه برای تعاونی ها و 
حذف کارمزد برای شرکت های 

دانش بنیان خبر داد.
صندوق ضمانت سرمایه گذاری 
بخش تعاون در سال ۱۳۸۸ با 
هدف تسهیل ضمانت ها در 
کسب وکارهای خرد و کوچک 
راه اندازی شد. صندوق ضمانت 
سرمایه گذاری بخش تعاون، 
صندوقی دولتی است و تسهیات 
بانکی مربوط به حوزه کسب 
و کارهای خرد و متوسط را با 
تعاونی  شرکت های  اولویت 

می کند. ضمانت 
رصد  د  7 0 حاضر  ل  حا ر  د
ضمانت  صندوق  منابع  از 
سرمایه گذاری بخش تعاون، 
سهم شرکت های تعاونی و مابقی 
آن سهم افراد حقیقی و حقوقی 
غیرتعاونی هاست که ضامن 
آنها نزد بانک ها برای دریافت 

می شود. تسهیات 
سال گذشته مدت زمان فرایند 
صدور ضمانت نامه های صندوق 
در دستور کار قرار گرفت به نحوی 
که هم اکنون به محض وصول 
پرونده متقاضی، ظرف مدت 
کوتاهی مصوبه به تأیید ارکان 
اعتباری صندوق رسیده و به 

متقاضی اباغ می شود.
مدیرعامل صندوق ضمانت 
سرمایه گذاری تعاون اخیراً از 
کاهش ۶0 درصدی کارمزد صدور 
ضمانت نامه برای تعاونی ها در 
راستای اعمال سیاست حمایت 
و دانش بنیان ها  تعاونی ها  از 
خبر داده و گفته کارمزد صدور 
ضمانت نامه برای شرکت های 
دانش بنیان حذف شده است.

وی از جمله مهمترین ویژگی های 
بخش تعاون را توانمندسازی 
مردم برای حضور در عرصه های 

اقتصادی عنوان کرد 

با راه اندازی سامانه جست و جوی شغل صورت می گیرد

اشتغالزایی به صورت هوشمند

عکس: ایرنا

خ بیکاری در 24 استان کاهشی شد نر
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعام کرد: با طراحی سامانه ها، نظارت بر حوزه اشتغال مستمر و 

سخت گیرانه انجام می شود.
سیدصولت مرتضوی، روز گذشته در آیین رونمایی از سامانه جست و جوی شغل گفت: در یک سال 
گذشته، بالغ بر 720 هزار فرصت شغلی ماندگار و دائم در کشور ایجاد شده است. همچنین در این 

مدت نرخ اشتغال بانوان و دانش آموختگان افزایش پیدا کرده است.
مرتضوی، بیان کرد: کاهش نرخ بیکاری را در بهار سال ۱۴02 نسبت به مدت مشابه در سال گذشته 

شاهد هستیم. براساس اعام مرکز آمار ایران نرخ بیکاری به ۸.2 درصد رسیده است. براساس برخی 
گزارش ها این نرخ در دهه گذشته منحصر به فرد است.

او افزود: در این بازه مقایسه ای نرخ کاهشی 2۴ استان را شاهد بوده ایم. سیاستگذاری مطلوب دولت 
سیزدهم در این حوزه زمینه این اتفاق را رقم زده است.

وی با اشاره به ایجاد بیش از یک میلیون فرصت شغلی در سال گذشته، افزود: برخی نهادها مانند 
آستان قدس رضوی و بنیاد مستضعفان، اشتغال ایجادی خود را در سامانه ملّی رصد اشتغال کشور 

ثبت نکرده اند. وی ادامه داد: نظارت ها در حوزه اشتغال به سه شکل تلفنی، پیامکی و نظارت میدانی 
انجام شده و از سخت گیرانه ترین نظارت ها، نوع میدانی است که نزدیک به 7۸ درصد صحت سنجی 

در این بخش انجام شده است.

ـــرش بـ


